
COMUNE DI FINALE LIGURE
(PROVINCIA DI SAVONA)

Deliberazione della Giunta Comunale

Nr. Prog. 206

OGGETTO: Autorizzazione  all'emissione  di  polizza  fidejussoria  a  garanzia  del 
contributo assegnato al Comune di Finale Ligure nell'ambito del progetto 
“Istituzioni  in  rete  contro  gli  stupefacenti”  a  valere  sull'anticipazione  di 
cassa 2021 a favore della Prefettura di Savona.

L’anno  duemilaventuno questo giorno  trenta del mese di  Novembre alle ore  09:00 convocata con 
appositi avvisi si è riunita nella solita sala delle adunanze la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

N. NOMINATIVO Presente Assente

1 FRASCHERELLI UGO x

2 GUZZI ANDREA x

3 BRICHETTO CLARA x

4 CASANOVA CLAUDIO x

5 ROSA MARILENA x

6 DE SCIORA FRANCO x

Assiste il Segretario Generale: Dott.ssa Isabella Cerisola.

Assenti giustificati i Sigg.: Clara Brichetto

Il  Sig.  Ugo Frascherelli,  nella sua qualità  di  Sindaco,  assume la presidenza e,  constatata la  legalità  
dell'adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  la  Giunta  Comunale  a  deliberare  sugli  oggetti  iscritti 
all'ordine del giorno.

Comunicata ai Capigruppo
"Art.125, D.Lgs. 267/2000"



N. 206

OGGETTO: Autorizzazione  all'emissione  di  polizza  fidejussoria  a  garanzia  del  contributo 
assegnato al Comune di Finale Ligure nell'ambito del progetto “Istituzioni in rete 
contro  gli  stupefacenti”  a  valere  sull'anticipazione di  cassa 2021 a  favore  della 
Prefettura di Savona.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
• la  Prefettura  di  Savona  ha  inoltrato  la  nota  -  registrata  al  protocollo  dell'Ente 

l'8/09/2021 al n. 30921 – avente ad oggetto “Decreto del Ministro dell'Interno, di 
concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze, per il finanziamento delle 
iniziative  di  prevenzione  e  contrasto  della  vendita  e  dello  spaccio  di  sostanze 
stupefacenti nel triennio 2020/2022 art. 1, c. 450 Legge n. 160/2019”;

• a  fronte della presentazione di domanda di contributo per il progetto “Istituzioni in 
rete  contro  gli  stupefacenti”  presentata  presso  la  Prefettura  di  Savona  in  data 
27/09/2021 prot. n. 32855 è stato assegnato ai Comuni di Savona, Finale Ligure e 
Loano il contributo di € 48.000,00, suddiviso equamente tra i comuni aderenti pari 
ad € 16.000,00 per il Comune di Finale Ligure;

• la Prefettura di Savona con nota n. 0035142 del 19/11/2021, registrata al protocollo 
dell'Ente  il  22/11/2021  al  n.  38757,  richiedeva  la  fideiussione  bancaria  o 
assicurativa, commisurata all'importo assegnato;

DATO  ATTO che  il  contributo  è  concesso  previa  presentazione  di  apposita 
fideiussione  bancaria  o  assicurativa  commisurata  all'importo  assegnato.  La  mancata 
presentazione della polizza fideiussoria comporta la sospensione del finanziamento con 
eventuale revoca dello stesso;

ATTESO che è necessario provvedere all’emissione della sopracitata garanzia a 
valere sull’anticipazione di cassa 2021;

VISTI:
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 133 del 21.12.2020, con la quale sono 

stati approvati il Documento Unico di Programmazione 2021/2023 ed il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2021/2023;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 04/03/2021 con la quale sono stati 
approvati  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2021/2023,  il  Piano  dettagliato  degli 
obiettivi e il Piano della performance;

• il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico sull'ordinamento degli Enti  
Locali”;

VISTI i pareri dei Responsabili dei servizi interessati, espressi ai sensi dell’art.49,  
comma 1°  del  testo  unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti  locali,  approvato  con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese.

D E L I B E R A

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto.



2. Di autorizzare all’emissione della garanzia fideiussoria a favore della Prefettura di 
Savona  a valere sull’anticipazione di cassa 2021 come da nota n 35142/2021 ns 
prot. 38757 del 22/11/2021.

3. Di  incaricare  il  Responsabile  del  Settore  finanziario  ad  assumere,  a  mezzo  di 
proprie  determinazioni,  tutte  le  iniziative  ritenute  necessarie  a quanto sopra,  da 
espletarsi in conformità alla presente.

4. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, espressa nelle forme di legge, il  
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai  sensi  dell'art.  134,  ultimo 
comma, del D. Lgs. 267/2000. 

5. Di  dare  atto  che la  presente  deliberazione sarà  esecutiva  a  partire  dal  decimo 
giorno successivo alla sua pubblicazione.

ATTESTAZIONI E PARERI
(AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267 DEL 18.08.2000)

Il Responsabile DIRIGENZA AREA 2, Dott. Eugenio Minuto, ha espresso, sulla presente 
deliberazione, parere Favorevole

    IL RESPONSABILE    
F.to Dott. Eugenio Minuto

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Generale
F.to  Dott.ssa Isabella Cerisola

Il Sindaco
F.to  Ugo Frascherelli

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e  del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate 


